

Obra
Escola: Zona Rural Polo I, comunidade (Vila Bom Pastor) Senador José Porfírio

Bancos
SINAPI - 01/2023 - Pará
SBC - 03/2023 - Pará
SICRO3 - 10/2022 - Pará
SEDOP - 02/2023 - Pará
SETOP - 10/2022 - Minas Gerais

B.D.I.
28,0%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 116,32%
Mensalista: 71,26%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%			
		62.694,47	62.694,47			
2	INFRA ESTRUTURA - VIGA BALDRAME	100,00%	100,00%			
		56.464,32	56.464,32			
2	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	0,00%				
		56.464,32				
3	SUPRAESTRUTURA - PILARES E VIGAS	100,00%	75,00%	25,00%		
		56.146,02	42.109,52	14.036,51		
4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO E ACABAMENTO.	100,00%		30,00%	50,00%	20,00%
		110.880,10		33.264,03	55.440,05	22.176,02
5	ESQUADRIAS	100,00%			100,00%	
		15.030,21			15.030,21	
6	PISO E REVESTIMENTO CERÂMICO	100,00%			50,00%	50,00%
		57.183,27			28.591,64	28.591,64
7	COBERTURA E FORRO	100,00%		50,00%	50,00%	
		67.630,64		33.815,32	33.815,32	
8	ELÉTRICA	100,00%		45,00%	35,00%	20,00%
		23.925,50		10.766,48	8.373,93	4.785,10
9	ESGOTO	100,00%	10,00%	65,00%	25,00%	
		16.423,84	1.642,38	10.675,50	4.105,96	
10	HIDRÁULICA	100,00%		30,00%	50,00%	20,00%
		17.303,73		5.191,12	8.651,87	3.460,75
11	PEÇAS HIDROSSANITÁRIAS	100,00%				100,00%
		3.124,70				3.124,70
12	SERVIÇOS FINAIS	100,00%				100,00%
		7.320,52				7.320,52
Porcentagem			32,97%	21,81%	31,17%	14,06%
Custo			162.910,69	107.748,95	154.008,97	69.458,72
Porcentagem Acumulado			32,97%	54,78%	85,94%	100,0%
Custo Acumulado			162.910,68	270.659,63	424.668,59	494.127,32

FILIPPE SANTOS SOARES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA Nº:1518831990PA